

AYUNTAMIENTO DE BALDELLOU

Liquidación presupuestaria – ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos.....	8
Remanente de tesorería	11
Resultado presupuestario	12

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	35.266,76	2.242,47	37.509,23	37.509,23	37.509,23	36.061,92	1.447,31	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	94.731,02	0,00	94.731,02	94.230,63	94.230,63	94.230,63	0,00	500,39
3	GASTOS FINANCIEROS	1.468,32	0,00	1.468,32	1.301,81	1.301,81	1.301,81	0,00	166,51
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.467,71	-2.242,47	8.225,24	7.074,32	7.074,32	7.074,32	0,00	1.150,92
6	INVERSIONES REALES	87.346,47	57.272,33	144.618,80	67.303,57	67.303,57	36.618,59	30.684,98	77.315,23
	Total Presupuesto	229.280,28	57.272,33	286.552,61	207.419,56	207.419,56	175.287,27	32.132,29	79.133,05

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	53.515,62	0,00	53.515,62	58.229,13	0,00	0,00	58.229,13	58.229,13	0,00	4.713,51
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	2.800,00	0,00	2.800,00	6.135,32	0,00	0,00	6.135,32	3.034,63	3.100,69	3.335,32
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	41.673,37	0,00	41.673,37	30.386,09	1.029,08	0,00	29.357,01	29.357,01	0,00	-12.316,36
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	56.983,85	0,00	56.983,85	45.409,68	0,00	0,00	45.409,68	41.224,40	4.185,28	-11.574,17
5	INGRESOS PATRIMONIALES	20.207,44	0,00	20.207,44	8.512,33	0,00	0,00	8.512,33	5.606,33	2.906,00	-11.695,11
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	54.100,00	11.096,76	65.196,76	67.187,62	1.610,98	0,00	65.576,64	29.889,02	35.687,62	379,88
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	21.175,57	21.175,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21.175,57
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	Total Presupuesto	229.280,28	57.272,33	286.552,61	240.860,17	2.640,06	0,00	238.220,11	192.340,52	45.879,59	-48.332,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
 I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.22706	Asesoramiento técnico	1.306,80	0,00	1.306,80	1.306,80	1.306,80	1.306,80	0,00	0,00
1500.63200	Acondicionamiento de Centro Social	0,00	21.175,57	21.175,57	23.291,18	23.291,18	12.980,00	10.311,18	-2.115,61
1522.63900	Otras Inversiones de reposición	16.390,25	0,00	16.390,25	12.682,18	12.682,18	12.682,18	0,00	3.708,07
1531.60900	Otras inversiones de reposición	0,00	11.222,15	11.222,15	0,00	0,00	0,00	0,00	11.222,15
1532.61900	Acondicionamiento Calle La Sort.PPC/2018	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
1532.61901	Pavimentación y reparación Calle La Balsa por reventon tubería de agua potable	0,00	6.462,36	6.462,36	6.462,36	6.462,36	3.231,18	3.231,18	0,00
1610.21000	Reparación, mantenimiento y conservación bombas penella	400,00	0,00	400,00	2.299,81	2.299,81	2.299,81	0,00	-1.899,81
1610.22100	Energía eléctrica: Bombeo Penella	8.126,33	0,00	8.126,33	7.519,07	7.519,07	7.519,07	0,00	607,26
1610.60900	Adquisición fnca Poligono 1 parcela 193 para Deposito Municipal	7.920,00	0,00	7.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.920,00
1610.63900	Reparación tuberías de calefacción casa social, Albergue Casa Albano y presión granjas	0,00	7.315,49	7.315,49	6.045,86	6.045,86	0,00	6.045,86	1.269,63
1621.22300	Transportes	593,14	0,00	593,14	0,00	0,00	0,00	0,00	593,14
1650.21000	Reparación, mantenimiento y conservación alumbrado público	2.115,35	0,00	2.115,35	2.408,65	2.408,65	2.408,65	0,00	-293,30
1650.22100	Energía Eléctrica: Alumbrado Público	5.932,58	0,00	5.932,58	7.540,64	7.540,64	7.540,64	0,00	-1.608,06
1710.22100	Rep.Manten. y Coserv. parques, jardines y espacios públicos	3.625,35	0,00	3.625,35	88,17	88,17	88,17	0,00	3.537,18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
 I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1710.22103	Combustible motobarredora, cortacesped, motosierra y desbrozadora	812,10	0,00	812,10	1.572,89	1.572,89	1.572,89	0,00	-760,79
3322.22100	Energía eléctrica: Antguo Ayuntamiento C/Arriba, 14	360,10	0,00	360,10	959,16	959,16	959,16	0,00	-599,06
3370.21900	Mantenimiento y conservación Albergue, Casa Social, Piscinas y zona deportva	2.523,11	0,00	2.523,11	2.984,27	2.984,27	2.984,27	0,00	-461,16
3370.22100	Energía eléctrica: Albergue	2.895,99	0,00	2.895,99	3.798,25	3.798,25	3.798,25	0,00	-902,26
3370.22103	Gasóleo: Casa Social	1.690,54	0,00	1.690,54	560,07	560,07	560,07	0,00	1.130,47
3370.62300	REPARACION DEPURADORA PISCINAS MUNICIPALES	12.598,24	0,00	12.598,24	2.625,23	2.625,23	2.625,23	0,00	9.973,01
3380.22100	Energía eléctrica: Provisional Fiestas Mayores	554,89	0,00	554,89	0,00	0,00	0,00	0,00	554,89
3380.22609	Festejos populares	15.100,00	0,00	15.100,00	15.337,42	15.337,42	15.337,42	0,00	-237,42
3380.48000	Otras transferencias	435,98	0,00	435,98	150,00	150,00	150,00	0,00	285,98
3420.22100	Energía eléctrica: Piscinas Municipales	986,89	0,00	986,89	1.133,14	1.133,14	1.133,14	0,00	-146,25
3420.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario, productos tratamiento aguas	1.995,25	0,00	1.995,25	1.217,06	1.217,06	1.217,06	0,00	778,19
4540.21000	Reparación infraestructura y bienes naturales	3.550,00	0,00	3.550,00	740,62	740,62	740,62	0,00	2.809,38
4590.22100	Energía eléctrica: Casa Social	3.115,98	0,00	3.115,98	5.800,42	5.800,42	5.800,42	0,00	-2.684,44
4590.61000	Redacción proyectos	5.437,98	0,00	5.437,98	5.100,00	5.100,00	5.100,00	0,00	337,98
9120.22601	Atenciones protocolarias	597,19	0,00	597,19	369,37	369,37	369,37	0,00	227,82
9120.23100	Dietas y desplazamientos miembros corporación	1.335,14	0,00	1.335,14	2.229,68	2.229,68	2.229,68	0,00	-894,54
9200.12000	Retribuciones básicas personal funcionario	10.115,27	0,00	10.115,27	9.855,05	9.855,05	9.855,05	0,00	260,22
9200.13100	Personal laboral temporal	15.400,00	1.498,85	16.898,85	16.898,85	16.898,85	15.778,78	1.120,07	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

Ejercicio: **2018**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13101	Retribuciones Auxiliar Administrativo	795,25	639,07	1.434,32	1.434,32	1.434,32	1.107,08	327,24	0,00
9200.16000	Cuotas sociales	8.956,24	104,55	9.060,79	9.321,01	9.321,01	9.321,01	0,00	-260,22
9200.20300	Leasing Fotocopiadora	827,64	0,00	827,64	827,64	827,64	827,64	0,00	0,00
9200.21200	Reparación edificios y otras construcciones	3.716,33	0,00	3.716,33	3.194,79	3.194,79	3.194,79	0,00	521,54
9200.21300	Reparación maquinaria, instalaciones y utillaje	1.500,00	0,00	1.500,00	1.685,97	1.685,97	1.685,97	0,00	-185,97
9200.21600	Reparación equipos procesos de información	150,00	0,00	150,00	510,09	510,09	510,09	0,00	-360,09
9200.21601	Contrato Mantenimiento Equipos de información	895,48	0,00	895,48	486,48	486,48	486,48	0,00	409,00
9200.22000	Material de oficina	350,00	0,00	350,00	438,33	438,33	438,33	0,00	-88,33
9200.22100	Energía eléctrica: Ayuntamiento nuevo C/La Balsa, 6	715,35	0,00	715,35	965,86	965,86	965,86	0,00	-250,51
9200.22103	Gasóleo: Edificio Ayuntamiento	890,23	0,00	890,23	823,11	823,11	823,11	0,00	67,12
9200.22110	Productos de limpieza y aseo: Edificio Ayuntamiento	115,55	0,00	115,55	537,69	537,69	537,69	0,00	-422,14
9200.22199	Otros suministros	4.210,28	0,00	4.210,28	2.626,01	2.626,01	2.626,01	0,00	1.584,27
9200.22200	Comunicaciones	1.925,54	0,00	1.925,54	4.899,99	4.899,99	4.899,99	0,00	-2.974,45
9200.22201	Gastos Postales	310,00	0,00	310,00	30,00	30,00	30,00	0,00	280,00
9200.22400	Primas de seguros	5.007,80	0,00	5.007,80	4.809,63	4.809,63	4.809,63	0,00	198,17
9200.22500	Tributos	998,26	0,00	998,26	751,58	751,58	751,58	0,00	246,68
9200.22602	Prensa y otras publicaciones	688,45	0,00	688,45	1.326,73	1.326,73	1.326,73	0,00	-638,28
9200.22699	Otros gastos diversos	4.436,38	0,00	4.436,38	2.215,72	2.215,72	2.215,72	0,00	2.220,66
9200.22708	Servicios de recaudación	2.352,00	0,00	2.352,00	2.074,31	2.074,31	2.074,31	0,00	277,69
9200.22799	Gestoría, mecanización contabilidad y riesgos laborales	7.825,00	0,00	7.825,00	7.831,43	7.831,43	7.831,43	0,00	-6,43
9200.25000	Convenio Perrera DPH	200,00	0,00	200,00	329,78	329,78	329,78	0,00	-129,78

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.30000	Intereses y gastos financieros	1.468,32	0,00	1.468,32	1.301,81	1.301,81	1.301,81	0,00	166,51
9200.48000	Cuotas FEMP - FAMP - ADELPA - CENTRALES	467,73	0,00	467,73	426,40	426,40	426,40	0,00	41,33
9330.68900	Dotación equipamiento en cocina para centro social	0,00	11.096,76	11.096,76	11.096,76	11.096,76	0,00	11.096,76	0,00
9430.46500	Cuota servicios comarca de La Litera	9.564,00	-2.242,47	7.321,53	6.497,92	6.497,92	6.497,92	0,00	823,61
	Total	229.280,28	57.272,33	286.552,61	207.419,56	207.419,56	175.287,27	32.132,29	79.133,05

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	I.B.I. de naturaleza rústica	1.769,16	0,00	1.769,16	2.362,76	0,00	0,00	2.362,76	2.362,76	0,00	593,60
11300	I.B.I. de naturaleza urbana	39.340,75	0,00	39.340,75	41.848,06	0,00	0,00	41.848,06	41.848,06	0,00	2.507,31
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	6.843,56	0,00	6.843,56	5.927,58	0,00	0,00	5.927,58	5.927,58	0,00	-915,98
13000	Impuesto sobre actividades económicas	5.562,15	0,00	5.562,15	8.090,73	0,00	0,00	8.090,73	8.090,73	0,00	2.528,58
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	2.800,00	0,00	2.800,00	6.135,32	0,00	0,00	6.135,32	3.034,63	3.100,69	3.335,32
30000	Tasa suministro agua potable	14.625,00	0,00	14.625,00	11.522,56	547,17	0,00	10.975,39	10.975,39	0,00	-3.649,61
30100	Tasa de Alcantarillado	1.742,94	0,00	1.742,94	373,01	6,00	0,00	367,01	367,01	0,00	-1.375,93
30200	Tasa recogida de basuras	6.950,00	0,00	6.950,00	7.931,26	50,00	0,00	7.881,26	7.881,26	0,00	931,26
32901	Tasa por organización actividades culturales	4.525,96	0,00	4.525,96	4.745,38	423,75	0,00	4.321,63	4.321,63	0,00	-204,33
32903	Tasa Báscula Municipal	890,00	0,00	890,00	294,00	0,00	0,00	294,00	294,00	0,00	-596,00
33200	Tasa ocupación suelo, subsuelo y vuelo vía pública	7.893,22	0,00	7.893,22	575,73	0,00	0,00	575,73	575,73	0,00	-7.317,49
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	689,25	0,00	689,25	630,55	0,00	0,00	630,55	630,55	0,00	-58,70
39211	Recargo de apremio	182,00	0,00	182,00	486,87	0,00	0,00	486,87	486,87	0,00	304,87
39300	Intereses de demora	25,00	0,00	25,00	57,05	0,00	0,00	57,05	57,05	0,00	32,05
39900	Otros ingresos diversos	4.150,00	0,00	4.150,00	3.769,68	2,16	0,00	3.767,52	3.767,52	0,00	-382,48
42000	Participación en los tributos del Estado	17.821,32	0,00	17.821,32	18.752,77	0,00	0,00	18.752,77	18.752,77	0,00	931,45
42090	Ministerio de Justicia	239,00	0,00	239,00	140,00	0,00	0,00	140,00	140,00	0,00	-99,00
45080	Fondo Cooperación Municipal	10.028,24	0,00	10.028,24	12.901,12	0,00	0,00	12.901,12	9.675,84	3.225,28	2.872,88
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	28.895,29	0,00	28.895,29	11.177,79	0,00	0,00	11.177,79	11.177,79	0,00	-17.717,50
46500	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	2.438,00	0,00	0,00	2.438,00	1.478,00	960,00	2.438,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
52000	Intereses de depósitos	0,00	0,00	0,00	4,33	0,00	0,00	4,33	4,33	0,00	4,33
54100	Producto arrendamiento fnca urbana. Casa Albano y local social	2.000,00	0,00	2.000,00	3.331,00	0,00	0,00	3.331,00	2.000,00	1.331,00	1.331,00
54200	Arrendamiento de fncas rústcas	8.477,44	0,00	8.477,44	1.575,00	0,00	0,00	1.575,00	0,00	1.575,00	-6.902,44
54900	Producto arrendamiento barra bar festas	1.000,00	0,00	1.000,00	602,00	0,00	0,00	602,00	602,00	0,00	-398,00
55500	Producto arrendamiento coto de caza	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.500,00
55900	Producto arrendamiento cantera Vardella	3.630,00	0,00	3.630,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	-630,00
55901	Producto arrendamiento piscinas municipales	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
76101	PPC 2018 -ACONDICIONAMIENTO CALLE LA SORT	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	31.500,00	13.500,00	0,00
76102	DPH - Acondicionamiento Centro Social (PPC DPH 2017)	0,00	0,00	0,00	0,00	1.610,98	0,00	-1.610,98	-1.610,98	0,00	-1.610,98
76103	DPH - Plan Inversiones Financiamiento Sostenibles 2018	9.100,00	11.096,76	20.196,76	11.096,76	0,00	0,00	11.096,76	0,00	11.096,76	-9.100,00
76104	DPZ - Obras de reparación canalización	0,00	0,00	0,00	11.090,86	0,00	0,00	11.090,86	0,00	11.090,86	11.090,86
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	21.175,57	21.175,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21.175,57
91100	Préstamos de cooperación DPH	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	Total Presupuesto	229.280,28	57.272,33	286.552,61	240.860,17	2.640,06	0,00	238.220,11	192.340,52	45.879,59	-48.332,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio es	Definitvos							

Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		19.696,40		12.337,88
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		94.150,11		121.113,49
430	- (+) del Presupuesto corriente	45.879,59		61.267,74	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	38.801,69		49.999,53	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	9.468,83		9.846,22	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		40.503,44		98.570,62
400	- (+) del Presupuesto corriente	32.132,29		67.898,94	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		21.780,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	8.371,15		8.891,68	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		73.343,07		34.880,75
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		30.367,66		32.124,90
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		21.175,57
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		42.975,41		-18.419,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	147.643,47	140.115,99		7.527,48
b) Operaciones de capital	65.576,64	67.303,57		-1.726,93
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	213.220,11	207.419,56		5.800,55
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	25.000,00	0,00		25.000,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	25.000,00	0,00		25.000,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	238.220,11	207.419,56		30.800,55
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			21.175,57	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			21.175,57	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				51.976,12